
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Новака 

Олександра Сергійовича на тему «Унормування професійної діяльності 

пам’яткоохоронців у радянській Україні (1919–1930-ті рр.)» з метою 

присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 – Історія та 

археологія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки» 

від 02 жовтня 2023 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Новака Олександра 

Сергійовича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 032 – Історія та археологія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН   

 

 
  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Новака Олександра 

Сергійовича на тему «Унормування професійної діяльності пам’яткоохоронців 

у радянській Україні (1919–1930-ті рр.)» з метою присудження йому ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 032 – Історія та археологія у галузі               

03 – Гуманітарні науки 

 
Голова Посохов  

Сергій  

Іванович 

Завідувач кафедри історіографії, джерелознавства та 

археології історичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, 

професор, доктор історичних наук 

1. Посохов С. І. ТОП-особи харківського 

локусу, або про роль імен у конструюванні образів 

міста. Українська біографістика. 2020. Вип. 20. С. 

193-212. 

2. Посохов С. І. Діяльність вишівських музеїв у 

контексті позашкілля. Музейна педагогіка в 

науковій освіті: монографія за наук. ред С. О. 

Довгого, Київ: Нац. Центр «Мала академія наук». 

2020. С. 210-250. 

3. Posokhov S. Exploring the Face of the City. 

Вісник Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна. Сер. Історія. 2022. Вип. 61. С. 

10-26 

Рецензент Волосник  

Юрій  

Петрович 

Завідувач кафедри історії Східної Європи 

історичного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, 

професор, доктор історичних наук 

1. Волосник Ю. П. Конфіскація церковних 

цінностей на Харківщині 1922 р. Вісник ХНУ ім. В. 

Н. Каразіна. 2019. Серія: «Історія». Вип. 55. С. 59-69. 

2. Волосник Ю. П. Наступ радянської  держави 

на релігійні конфесії: утиски та переслідування 

духовенства на Харківщині (кінець 1920-х – початок 

1930-х рр.). Вісник ХНУ ім. В. Н. Каразіна. Серія. 

«Історія». 2020. Вип. 58. С. 7-24. 

3. Волосник Ю. П. Влада та конфесійне життя 

на Харківщині напередодні великого терору (1934 – 

середина 1937 рр.). Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. 

Серія «Історія». 2022. Вип. 61. С. 47–84. 

Офіційнийо

понент 

Бонь  

Олександр 

Іванович 

Доцент кафедри історії України факультету 

суспільно-гуманітарних наук Київського 

університету імені Бориса Грінченка, кандидат 

історичних наук, доцент 

1. Бонь О. І. Митці Жозефіна Діндо та Бернард 

Кратко у жорнах радянського тоталітаризму. 

Сторінки Історії. 2020. Вип. 50. С. 145-165. 



 

2. Бонь О. І. Табірне повсякдення київських 

професорів-гуманітаріїв: БАМЛАГ. Київські 

історичні студії. 2020. Т. 2. Вип. 11. С. 106-116. 

3. Бонь О. І. Софійська комісія ВУАКу: 

археологічні дослідження в Софії Київській у 1920-

х рр. Матеріали і дослідження з археології 

Прикарпаття і Волині. 2020. Вип. 24. С. 458–466. 

4. Бонь О. І.  Українські археологи та музейники 

під тиском більшовицького режиму: середина 1920-

х років. Матеріали і дослідження з археології 

Прикарпаття і Волині. 2021. Вип. 25. С. 299-306. 

Офіційнийо

понент 

Шандра  

Ірина 

Олександрівна 

Професор кафедри історії, музеєзнавства та 

пам’яткознавства факультету соціальних 

комунікацій та музейно-туристичної діяльності 

Харківської державної Академії культури, 

професор, доктор історичних наук 

1. Шандра І. О. Торгово-промислові музеї як 

засіб збільшення товарообігу: світовий та 

вітчизняний досвід (кінець ХІХ – початок ХХ ст.). 

Вісник Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна. Серія «Історія». 2020. Вип. 58. 

С. 104-123. 

2. Шандра І. Музей зразків – мініатюрне 

представництво експортерів у столиці Російської 

імперії на початку ХХ ст. Проблеми гуманітарних 

наук: зб. наук. пр. Дрогобицьк. держ. пед. ун-ту ім. І. 

Франка. Серія: «Історія». 2020. № 5/47. С. 167–177. 

3. Shandra I., Temirova N., Birova O. 

Entrepreneurship Culture: Export Technologies, 

Strategies and Promoting Ukrainian Goods to the 

Market of the Ottoman Empire (Late 19th–Early 20th 

Centuries). Journal of History Culture and Art Research, 

2020. № 9(4). С. 184-194. 

Офіційнийо

понент 

Маньковська 

Руслана 

Вікторівна 

Провідний науковий співробітник Інституту історії 

України НАН України, керівник Центру досліджень 

історико-культурної спадщини України, професор, 

доктор історичних наук 

1. Гаврилюк С. В., Маньковська Р. В. Теоретичні 

засади музейної візуальності. Наукові записки 

Вінницького державного педагогічного 

університету імені Михайла Коцюбинського. Серія: 

Історія. 2021. Вип. 37. С. 93-100. 

2. Mankovska R. Visual construct  in museum 

practices. East  European  Historical  Bulletin. 2022. 

Issue 23. P. 195-204. 

3. Babushko S., Mankovska R., Solovei M., Solovei 

L. Humanitarian Mission of Local History Museums in 

the Society: Ukraine’s Experience. Краєзнавство. 2022. 

№ 1–2. С. 40-46. 

 


